
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ 

Приказ № 392 

от  29 декабря 2023 г.                                                                                п.Кетченеры 

О местах регистрации заявлений на участие в государственной  итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, заявлений об участии в 

едином государственном экзамене на территории Республики Калмыкия в 2023-2024 

учебном году 

   В соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утверждѐнным приказом 

Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и Федеральной службы  по надзору  

в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552, на основании приказа 

Министерства образования и науки республики Калмыкия от 29.11.2023 г. № 2155,в целях 

организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования  ( далее – ГИА) на территории Республики 

Калмыкия в 2023-2024 учебном году 

приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1 довести до сведения   перечень мест регистрации заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Республики   Калмыкия  в 2023 – 2024 учебном 

году ( приложение ); 

1.2. опубликовать сведения о местах регистрации заявлений в  средствах массовой 

информации, разместить на официальном сайте  общеобразовательных организаций.; 

1.3. обеспечить информирование участников ГИА 2024 года; 

1.4. организовать сбор сведений  об участниках ГИА 2024 года для внесения в 

региональной информационной системе проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования, в установленном порядке; 

1.5. довести до сведения обучающихся и их родителей ( законных представителей) 

информацию о местах регистрации и сроках подачи заявлений на участие в ГИА 2024 

года; 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО                                                              К.В.Домничева 

 

 

 

 



 приложение 

 к приказу Отдела образования  

и культуры АКРМО 

 от 29.12.2023 г. № 392 

 

 

Перечень                                                                                                                                                              

мест регистрации заявлений на участие в ГИА по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Республики Калмыкия в 2019-2020 учебном году 

№ сроки 

подачи 

заявления 

места регистрации на сдачу ЕГЭ 

на территории Республики 

Калмыкия  

Участники ГИА 2020года 

1. до 1 

февраля 

2024 года 

БУ РК «ЦОКО» 

358009 

Республика Калмыкия, 

Г.Элиста, проспект 

П.О.чонкушова,д.6. 

лица, освоившие образовательные 

программы среднего общего 

образования в предыдущие годы, 

имеющие документ об образовании, 

подтверждающий получение 

среднего  общего образования ( или 

образовательные программы 

среднего ( полного) общего 

образования – для лиц, получивших 

документ об образовании, 

подтверждающий получение 

среднего ( полного) общего 

образования до 1 сентября 2013 

года) и (или) подтверждающий 

получение среднего 

профессионального образования, а 

также лица, имеющие среднее общее 

образование, полученное в 

иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность ( далее- выпускники 

прошлых лет); 

 обучающиеся, получающие среднее 

общее образование в иностранных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

2. до 1 

февраля 

2024 года 

Образовательная организация, в 

которой обучающийся проходит 

обучение 

Лица, обучающиеся по 

образовательным программам 

среднего  профессионального 

образования 

3 до 1 

февраля 

2024 года 

Образовательная организация, в 

которой обучающийся осваивает 

образовательные программы 

среднего общего образования 

Обучающиеся образовательных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию образовательным 

программам среднего общего 

образования, освоившие 

образовательные программы 

среднего общего образования в 

очной, очно-заочной или заочной 



формах, не имеющие академические 

задолженности, в полном объѐме 

выполнившие учебный план ( 

имеющие годовые отметки по всем 

учебным предметам учебного плана 

за каждый год обучения по 

образовательным  программам 

среднего общего образования не 

ниже удовлетворительных), а также 

имеющие результат «зачет» за 

итоговое сочинение ( изложение); 

Обучающиеся  10-11 классов, 

имеющие  годовые отметки не ниже 

удовлетворительных по всем 

учебным предметам учебного плана 

за предпоследний год обучения ( для 

участия в экзаменах по отдельным 

учебным предметам, освоение 

которых завершилось ранее) 

4 до 1 

февраля 

2024 года 

Организация, осуществляющая 

образовательную деятельность по 

имеющей государственную 

аккредитацию образовательной 

программе среднего общего 

образования по выбору лиц, 

указанных категорий 

Лица, освоившие образовательные 

программы среднего общего 

образования в форме семейного 

образования или самообразования; 

Лица, обучающиеся по не имеющим 

государственной аккредитации 

образовательным программам 

среднего общего образования 

5 до 1 

февраля 

2024 года 

Организация, осуществляющая 

образовательную деятельность по 

имеющей государственную 

аккредитацию образовательной 

программе среднего общего 

образования, в которые 

указанные лица 

восстанавливаются на срок, 

необходимый для прохождения 

государственной итоговой 

аттестации 

Лица, не прошедшие 

государственную итоговую 

аттестацию  по образовательным 

программам среднего общего 

образования в предыдущие годы 

 

 

 

 

 

 

 

 


